PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 020, DE 17 DE MARÇO DE 2016.

Altera a Lei Municipal nº 4.339, de 11 de janeiro de
2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL, Estado
do Rio Grande do Sul.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu, no uso das
atribuições legais que me confere a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

L E I

Art. 1º Fica alterado o art. 1º da Lei Municipal nº 4.339, de 11 de
janeiro de 2016, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art.  1º  Fica  autorizado  o  Poder  Executivo  Municipal  a  contratar
operação de crédito com o Banco Regional de Desenvolvimento –
BRDE no valor de 4.400.000,00 (quatro milhões e quatrocentos mil
reais),  sendo R$ 4.000.000,00 (quatro milhões)  para  execução de
projetos  de  drenagem  e  pavimentação  urbana,  e  R$  400.000,00
(quatrocentos mil reais) para o desenvolvimento institucional com a
obtenção e instalação de sistema de câmeras para a segurança da
Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

       Eldorado do Sul, 17 de março de 2016.

  SÉRGIO MUNHOZ
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

THAÍS ALMARA QUINTANA          Publicada em ___/___/___
    Secretária da Administração

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Estamos encaminhando a esta Egrégia Câmara, o Projeto de Lei Mu-
nicipal nº 020, de 17 de março de 2016, que: "Altera a Lei Municipal nº 4.339, de 11 de janeiro
de 2016."

O projeto de Lei tem a finalidade de alterar o art. 1º da Lei Munici-
pal nº 4.339, de 11 de janeiro de 2016, para autorizar o aumento do valor da operação de crédito a
ser contratada,  a fim de ampliar o projeto inicial de pavimentação, contemplando outros bairros
que também estão com as vias danificadas pela ação do tempo.

Sendo assim, e contando com a costumeira apreciação dos Nobres
Edis, aguardamos manifestação dessa Egrégia Câmara Legislativa, com relação a este projeto de
lei, enviando também nossas cordiais saudações.

                                                                                Atenciosamente,

                 SÉRGIO MUNHOZ
                      Prefeito Municipal